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PLANLAGTE PFAS RESTRIKTIONER UNDER REACH. 
 

Vink Plast får dagligt henvendelser om PFAS indhold i de produkter vi leverer. Det gælder såvel plast som 

papirbaserede produkter. Vi kan ikke afvise, at der et eller andet sted i værdikæden ubevidst er tilført PFAS til vores 

produkter. Den undersøgelse pågår løbende. Det bør dog nævnes, at vi forhandler ”articles” og ikke ”substances,” jvf. 

REACH, hvorfor risikoen for udslip af PFAS i vores del af værdikæden er yderst minimal. 

 

PFAS er en fællesbetegnelse for per- og polyfluoroalkyl substanser. Gruppen af PFAS omfatter mere end 10.000 

forskellige substanser, herunder fluoropolymerer som forhandles af Vink Plast – bl.a. PTFE og PVDF. Mange af 

substanserne er allerede reguleret under den såkaldte POP forordning EU 2019/1021 af 20. juni 2019 omhandlende 

persistente organiske miljøgifte (Persistent Organic Polutants). 

 

Holland, Tyskland, Norge, Sverige og Danmark har foreslået en yderligere regulering af PFAS, som en del af landenes 

bæredygtighedsstrategi for kemikalier. Forslaget sigter mod at adressere de risici der er for miljø samt menneskelig 

sundhed ved anvendelse af PFAS holdige produkter. De planlagte restriktioner omfatter ret vidtgående restriktioner af 

PFAS under EU’s kemikalie regulativ REACH, EU 1907/2006. Processen, som tog sigte på implementering af denne 

restriktion, blev initieret i maj 2020 af de fem landes kompetente myndigheder. Interessenter blev inviteret til at 

bidrage med informationer om egenskaberne ved og anvendelserne af PFAS. De indsamlede informationer danner nu 

grundlag for det forslag, som er sendt til høring i EU. Der er tale om en høringsperiode på seks måneder. Den startede 

den 22. marts 2023.  

 

Resultatet, der opnås ved høringen, forventes at danne grundlag for en REACH Annex XV dokumentation. Baseret på 

denne dokumentation vil Det Europæiske Kemikalie Agentur (ECHA) udsende en anbefaling om det eksakte indhold i 

eventuelle PFAS restriktioner under REACH. 

 

Baseret på den viden der p.t. er tilgængelig fra vores leverandører og ECHA forventer vi, at en restriktion vil blive gjort 

gældende i 2025. Vi ved af gode grunde ikke hvad indholdet bliver. Indtil eventuelle yderligere restriktioner foreligger, 

kan vi oplyse, at vores produkter lever op til den nugældende kemikalielovgivning som beskrevet under REACH/SVHC - 

med seneste ændring implementeret den 17. januar 2023. En opdateret REACH erklæring fra Vink Plast findes på 

www.vink.dk.  

 

Med denne erklæring håber vi at have skabt lidt mere klarhed omkring den meget komplekse PFAS problematik. Via 

partnerskaber med vores leverandører, vil vi til enhver tid leve op til gældende lovgivning og dokumentationskrav. 
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